JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XXXVII Publicação Semanal Sexta Feira, 08 de fevereiro de 2013.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 006/2013, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013.

Ficam adotadas medidas para o cumprimento de regras

atinentes a obra de construção do campo de futebol e da

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS/PB,

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com as normas contidas na Lei

Orgânica do Município.

CONSIDERANDO as normas legais insertas no art. 15 da Lei

Complementar nº 101/2000 _ Lei de Responsabilidade Fiscal;

CONSIDERANDO as irregularidades na execução da obra de

construção do campo de futebol de Riacho dos Cavalos-PB,

apontadas nos Relatórios da Gerência da Filial de

Desenvolvimento Urbano da Superintendência Regional da

Caixa Econômica Federal da Paraíba (GIDUR/JP);

CONSIDERANDO as prerrogativas da Administração Pública

de alterar as cláusulas contratuais ou até mesmo, suspender

unilateralmente a execução de um contrato administrativo,

principalmente quando houver indícios de irregularidade em

seu conteúdo;

CONSIDERANDO finalmente que o Administrador Público tem

o Poder dever de adotar as medidas necessárias para o fiel

cumprimento da legislação própria pertinente.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica suspensa imediatamente e por tempo

indeterminado, a execução da obra do campo de futebol do

município de Riacho dos Cavalos-PB.

§ 1º - Com o fito de manter as disposições da Lei Federal nº

8.666/93, suspende-se os demais atos administrativos

futuros.

§ 2º - A suspensão de pagamentos dos serviços a empresa

contratante, combinado com o cumprimento legal imposto

pela Lei de Responsabilidade Fiscal.

Art. 2º - Fica ainda determinado que seja aberto processo

administrativo especial para investigação das irregularidades

apontadas, a ser instaurado pelo órgão competente.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS,

GABINETE DO PREFEITO, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2013.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO

Prefeito Constitucional

DESPACHO

INDEFIRO. Denegue-se, ao servidor o Sr. José Teodoro de

Sousa, matrícula 000335, nos termos da legislação em vigor,

ajuda de custo, a partir de 01 de fevereiro de 2013, face a falta

da cautela legal, a vista das informações, tudo em

conformidade com o parecer jurídico.

PUBLIQUE-SE. Com encaminhamento a unidade de pessoal

da administração pública municipal.

Riacho dos Cavalos, 08 de fevereiro de 2013.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO

Prefeito Constitucional

DESPACHO

DEFIRO. Licencie-se, a servidora Simone da Silva Miranda,

matrícula 000319, nos termos da legislação em vigor, por um ano,

a partir de 01 de fevereiro de 2013, sem percepção de

vencimentos, a vista das informações, tudo em conformidade com

o parecer jurídico.

PUBLIQUE-SE. Com encaminhamento a unidade de pessoal da

administração pública municipal.

Riacho dos Cavalos, 08 de fevereiro de 2013.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO

Prefeito Constitucional

DESPACHO

DEFIRO. Licencie-se, a servidora Sra. Weslânia Andresa Vieira

da Silva, matrícula 000234, nos termos da legislação em vigor,

por 02 anos, a partir de 01 de fevereiro de 2013, sem percepção

de vencimentos, a vista das informações, tudo em conformidade

com o parecer jurídico.

PUBLIQUE-SE. Com encaminhamento a unidade de pessoal da

administração pública municipal.

Riacho dos Cavalos, 08 de fevereiro de 2013.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO

Prefeito Constitucional

DESPACHO

DEFIRO. Conceda-se, a servidora Sra. Anailsa Vieira de Sousa,

matrícula 000311, nos termos da legislação em vigor, por 01

período de aquisição, a partir de 08 de fevereiro de 2013, a

conversão de 1/3 (um terço) de férias em pecúnio, a vista das

informações, tudo em conformidade com o parecer jurídico.

PUBLIQUE-SE. Com encaminhamento a unidade de pessoal da

administração pública municipal.

Riacho dos Cavalos, 08 de fevereiro de 2013.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS, DESTINADOS A

TODAS AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00010/2013.

DOTAÇÃO: Recursos ICMS, FPM e Próprios do Município de

Riacho dos Cavalos;

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos

Cavalos e:

CT Nº 00023/2013 - 08.02.13 – GILVAN VIEIRA DA COSTA –

R$ 21.600,00;

CT Nº 00024/2013 - 08.02.13 – FRANCISCO PEREIRA

BARBOSA – R$ 18.000,00;

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XXXVII Publicação Semanal Sexta Feira, 08 de fevereiro de 2013.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

2

CT Nº 00025/2013 - 08.02.13 – JOÃO ASSIS DE SOUSA –

R$ 20.400,00;

CT Nº 00026/2013 - 08.02.13 – CLEODON ALMEIDA DE

OLIVEIRA – R$ 60.000,00;

CT Nº 00027/2013 - 08.02.13 – VITOR MACEL OLIVEIRA

FERNANDES – R$ 78.000,00 e

CT Nº 00028/2013 - 08.02.13 – CONSTRUTORA

SUASSUNA & MARTINS LTDA – R$ 240.000,00

Riacho dos Cavalos - PB, 08 de fevereiro de 2013.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Restauração de rede de abastecimento de água

complementar e construção de rede de esgoto e drenagem

de águas pluviais em vias públicas.

FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00007/2013.

DOTAÇÃO: Recursos ICMS, FPM e Próprios do Município de

Riacho dos Cavalos;

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos

Cavalos e:

CT Nº 00029/2013 - 08.02.13 – SERCON ENGENHARIA –

R$ 93.239,77.

Riacho dos Cavalos - PB, 08 de fevereiro de 2013.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO (PRAZO) DO

CONTRATO ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2012

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE R DOS

CAVALOS - CONTRATADO: BASE MÁQUINAS E

IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA - CNPJ:

14.730.000/0002-32 - OBJETO: Aditamento de Prazo ao

contrato administrativo nº 053/2012-CPL para a aquisição

de um trator agrícola com pneus, grade aradora e plaina

agrícola. DATA DA ASSINATURA: 08/02/2013 JOAQUIM

HUGO VIEIRA CARNEIRO Prefeito.